
 

 

 

  

 

 

OLPP – lider rynku składowania paliw 

Operator Logistyczny Paliw Płynnych sp. z o.o. (dawniej Naftobazy) jest największym na polskim rynku 

przedsiębiorstwem specjalizującym się w składowaniu i przeładunku produktów naftowych oraz 

komponowaniu biopaliw. Posiada ponad 50 procent udziałów w rynku. W zbiornikach o łącznej 

pojemności 1,8 mln metrów sześciennych magazynowane są zapasy i rezerwy produktów 

ropopochodnych. Spółka oferuje obsługę logistyczną bieżącej konsumpcji paliw, a także magazynuje 

państwowe rezerwy paliw ciekłych.  

OLPP posiada największą w Polsce sieć Baz Paliw rozlokowanych na terenie całego kraju. Pięć 

największych baz: w Koluszkach, Nowej Wsi Wielkiej, Boronowie, Rejowcu Poznańskim i Emilianowie, 

znajduje się na końcówkach rurociągów paliwowych. Spółka umożliwia klientom korzystanie z pojemności 

magazynowych w miejscach najbardziej dla nich dogodnych i świadczy usługi przeładunkowe. Dysponuje 

nowoczesnymi frontami kolejowymi i autocysternowymi. Wprowadzenie samoobsługi i automatyki na 

frontach nalewczych pozwoliło na znaczne skrócenie czasu obsługi. Spółka cały czas prowadzi działania 

modernizacyjne i inwestycyjne – Bazy Paliw są unowocześniane, powstają nowe pojemności zbiornikowe. 

Cztery bazy przy wschodniej granicy mają terminale przeładunkowe z torów szerokich na znormalizowane 

(2,7 mln m3 paliw i gazu rocznie) bądź w relacji odwrotnej. Natomiast terminal morski w Bazie Paliw w 

Dębogórzu umożliwia import lub eksport 1,5 mln m3 paliw rocznie.  

W 8 Bazach Paliw działają Laboratoria, z czego 7 ma status jednostek akredytowanych. Kontrolują one 

jakość składowanych produktów w ramach realizowanych umów  oraz wykonują usługi w zakresie badań 

środowiska. Laboratoria te należą do najnowocześniejszych w Polsce. Wyspecjalizowane akredytowane 

laboratoria produktów naftowych pozwalają na bieżąco kontrolować jakość powierzonych produktów. 

Wprowadzone systemy informatyczne umożliwiają szeroki zakres monitorowania i kontroli paliw na 

każdym etapie ich składowania oraz przekazywanie na bieżąco informacji klientom. 

OLPP sp. z o.o. posiada koncesję na magazynowanie paliw ciekłych udzieloną przez Prezesa Urzędu 

Regulacji Energetyki, a także koncesję na wytwarzanie paliw ciekłych oraz koncesję na obrót paliwami 

ciekłymi. 

Przedsiębiorstwo Eksploatacji Rurociągów Naftowych „Przyjaźń” SA posiada 100% udziałów w Spółce 

Operator Logistyczny Paliw Płynnych sp. z o.o. 

 

 


